REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
DREJTORATI PER ARSIM

Data:24/06/2019, Nr,_(J9 - & A0~ 5G 934

Duke u bazuar né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovis
Nr.04/L-032, Udhézimin Administrativ Nr,22/2013 “Numri maksimal i nxénésve
pér klas¢ dhe raporti mésiindhénds nxénés” dhe Kushtet dhe kriterét pér regjistrim.
Drejtorati pér Arsim né Drenas , shpall:

KONKURS

 Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t€ (dhjeté) né Gjimnazin “Gjergj Kastrioti —
Skenderbeu” dhe né Shkollen ¢ Mesme Profesionale * Fehmi Lladrovei” , pér vitin shkollor

2019/2020.

* Gjimnazi “ Gjergj Kastrioti- Skenderbeu”, né Drenas

i Nr Klasa Drejtimi Numri I paraleleve Numri I nxénésve
1 X Gjimnazi I Shkencave Natyrore 7 196
2 X Gjimnazi T Skencave Shoaérore 7 196

| Shkolla e Mesme Profesionale” Fehmi Lladrovci® né Drenas

‘Nr | Klasa Drejiimi Profili Arsimor Numri I Numvri I nxénésve
paraleleve '
1 Ngrohje Kilmat 1 28
: Transport rrugor 2 56
MA ERI .
X ' KIN Automekanik 1 28
Saldator 1 28




1. Tek.elektroteknikés | 28
2 X | ELEKTROTEKINIKE | Tek.i informatikés 2 56

' B | Tek. I telekomit 2 56

3 X - | Kontabilist 2 56
EKONOMI Banka e Sigurime 1 28

Tek. I riqarkullimit 1 28

4 X KIMI TEKNOLOGII § Laborant I kimis I 28
Tek. ushgimore I 28

5 X BUJQESI Hortikultur 1 28
6 X NDERTIMTARI | Arkitektur 1 28
7 X MIEKSI Farmaci- | 28

: Infiermeri 1 28
9 X. METALURGII Perf. I metaleve 1 28

Kriteret e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve t€ rregullt

Pér regjistrimin ¢ nxénésve t€ klasén e 10-t&, né gjimnaz dhe né shkollen e mesme plofesionale,
pér vitin shkollor 2019/2020 , mund t& konkumjne nxénésit € cilét k'me mbaruar arsimin e
obliguar dhe nuk jané mé t& vjetér se 17 vieg.

Nxénési (€ cilét kané mbaruar klasén e 9-t8 jasht€ Kosovés , obhgohen té bejne nostrifikimin e
déftesave né MASHT dhe pastaj t& konkurrojné pér regjistrim., -

SQARIM: Drejtimet pér shkollat shpallen sipas Kornizés Kurrikulare t& Arsimit Parauniversitar
t& Republikés sé€ Kosovés (KKK) A

Dokumentet e nevojshme pér konkurim

- Fletéparaqitjen ( e cila merret né shkollén né t& cilén konkuron)

- Déftesén origjinale pér kryerjen e shkoliés fillore t8 mesme t& ulet
- Cer tlﬁkaten e lindjes,

Afati i paragitjes s&€ dokumenteve dhe shpalljes sé rezultateve
- Dorézimi i dokumenteve mé 24, 25, 26 qershor 2019
- Shpallja ¢ rezultateve mé 28.6.2019




